
Vinterbrev, Ny Ryvang Vejlaug

Kære medlemmer, December 2023 

I ønskes hermed en rigtig glædelig jul og et godt nytår fra bestyrelsen!

Vi glæder os til at se jer til Generalforsamling i starten af det nye år og sender invitation, dagsorden 
og regnskab ud i januar. Hvis I har forslag, vi skal stemme om på Generalforsamlingen, så skriv til os 
senest den 5. januar 2024 til formandnyryvang@gmail.com.

Årets projekter og aktiviteter i vejlauget:

• Vi har haft et år præget af TDCs gravearbejde i forbindelse med etablering af fibernet på vores 
veje. Hvad der skulle have taget 18 uger, kom til at tage 18 måneder med skiftende entreprenører,  
dårligt udført arbejde og mange frustrationer. Det er heldigvis ovre nu, og det er glædeligt, at 
det nu er muligt at få lagt fiberforbindelse ind til de enkelte husstande! I oktober var der endelig 
gennemgang af projektet med TDC og kommunen, og de sidste justeringer er udført. Der er fortsat 
steder, hvor fliserne ikke ligger godt, men vurderingen er, at disse forhold ligger i den yderste flise-
række, som vi selv har ansvar for at rette op på. Kontakt os, hvis I observerer steder med faldrisiko, 
så vi kan få rettet op på det.

• Vejrenovering: Vi havde forventet at kunne indkalde til ekstraordinær generalforsamling i slutningen 
af året, men det har været sværere end forventet at få indhentet tilbud fra entreprenører til opgaven. 
I foråret var meldingen fra flere entreprenører, at de havde for travlt. Ved opfølgning i efteråret fik 
vi indhentet to tilbud, men vi har bedt udbyderne om at sende et nyt oplæg, da tilbuddene ikke 
var præcise nok og svære at sammenligne. Vi vil nødig overraskes med uventede omkostninger i 
processen. Tak til HC Hansen og Jesper Christensen for at bidrage til processen med at kigge tilbud 
igennem, stille spørgsmål og komme med input! På nuværende tidspunkt, er det vores vurdering, 
at vi må renovere vejene i flere etaper, da vores opsparing ikke rækker til at tage tre veje på en 
gang. Vi vender tilbage, når vi har kan præsentere et klarere oplæg. Mens vi venter på deres tilbud, 
får vi foretaget en undersøgelse af samtlige brønde på vores veje, så vi kan få et overblik over, hvor 
mange der skal fornyes, og hvad omkostningen for dette bliver.    

• Grønne dage forløb med stort engagement og deltagelse i fælles morgenmad på Trekanten  
den 7. og 8. oktober. Der var god stemning trods de små containere og udfordringer med at åbne 
låger. I ugerne efter udspillede der sig et bureaukratisk mareridt om levering af en ekstra container 
for at få hentet det sidste haveaffald. Det lykkedes endelig at få leveret containeren midt i november 
med dispensation fra kommunens nye regler, som Miljø- og teknikforvaltningen i processen ind-
rømmede, ikke rigtig gav mening for nogen. Vi undersøger, hvad processen er i det nye år og over-
vejer fremover at bruge et privat firma til at afhente haveaffaldet – om end det vil blive lidt dyrere.
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• Vi er begyndt at bruget et nyt system ”Vores forening”. Det giver os mulighed for at samle  
foreningens økonomi, dokumenter og medlemsoplysninger, hvilket letter vores arbejde på flere 
måder. Det er herfra I har fået sendt kontingentopkrævning og vores kasserer Lars Bodenhoff 
er ved at lægge sidste hånd på regnskabet i systemet. Systemet betyder, at vi ikke længere 
skal hyre en ekstern bogholder. Vi vil fremadrettet sende beskeder til jer fra systemet og får 
dermed en historik på kommunikationen mellem bestyrelsen og medlemmerne, som alle i 
bestyrelsen kan tilgå.  

• Klager til erhvervs-naboer: Vi har klaget over Netto-stiens tilstand ad flere omgange både til 
Heino cykler, som ejer ejendommen ud til stien og som er ansvarlig for hegnet, og til kommu-
nen. Men vi hører ikke noget fra dem.  
Vi har også i løbet af efteråret kontaktet Lidls hovedkontor og distributionsafdeling flere gange 
for at komme i dialog med dem om deres varelevering og har heller ikke her fået svar tilbage. 
Næste skridt er at involvere grundejerens jurist, for at høre, hvad vi kan gøre.

• Der er blevet plantet et nyt kastanjetræ i rabatten på Klosterrisvej som erstatning for det, som 
blev fældet sidste år. Det er med vilje placeret forskudt i forhold til de andre træer af hensyn til 
træets rødder. Rødderne på de gamle kastanjetræer vokser ud i kantsten og vej, som øde-
lægger både vej og rodnet – det vil vi gerne undgå. Det er en kastanjetype, som ikke kræver 
beskæring og som er modstandsdygtigt mod kastanjemøl. Vi glæder os til at se det nye træ 
blomstre til foråret med røde (!) blomster. 

Må I alle have en rigtig glædelig jul og et godt nytår!

Med venlig hilsen, 

Bestyrelsen for Ny Ryvang Vejlaug 
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